
 

 

 

            

 

 

 
КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Касьяна, 29, м. Кобеляки Полтавського району Полтавської області, 39200 

 тел./ факс (05343) 3-12-05, e-mail: 21051562@mail.gov.ua,  Код ЄДРПОУ 21051562 

 

РІШЕННЯ СЕСІЇ РАДИ 

 

тринадцятої сесії восьмого скликання 

 

29 жовтня 2021 року         № 22    

 

Про звернення депутатів Кобеляцької міської ради до Президента України, Кабінету 

Міністрів України, Верховної Ради України, Полтавської обласної державної 

адміністрації та Полтавської обласної ради щодо недопущення підвищення ціни на 

природний газ  

 

Керуючись ст. ст. 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з питань економічної політики, 

власності, бюджету, тарифів та цін, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 1. Прийняти звернення депутатів Кобеляцької міської ради до Президента України, 

Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Полтавської обласної державної 

адміністрації та Полтавської обласної ради щодо недопущення підвищення ціни на 

природний газ, що додається. 

2. Надіслати звернення до Президента України, Кабінету Міністрів України, Верховної 

Ради України, Полтавської обласної державної адміністрації та Полтавської обласної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

 

 

Міський голова         О. КОПЕЛЕЦЬ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:21051562@mail.gov.ua


 

 

 

 

Президенту України 

Кабінету Міністрів України  

Верховній Раді України 

 Полтавській обласній державній 

 адміністрації 

 Полтавській обласній раді 

   

 

 

Звернення депутатів Кобеляцької міської ради 

 

 Ми, депутати Кобеляцької міської ради, занепокоєні ситуацією, що складається 

навколо підвищення цін на природний газ для бюджетних установ та організацій. 

     
Напередодні опалювального сезону територіальні громади по всій країні стоять перед 

серйозними викликами. Ціна на газ, яка б’є рекорди в Європі та, як наслідок, в Україні 

загрожує фактично спустошенням місцевим бюджетам. І якщо малозабезпечені верстви 

населення можна якось захистити субсидіями, то ситуація з бюджетними установами 

виглядає як катастрофічна. 

 

Дуже добре, що укладено меморандум між урядом, Нафтогазом та представниками 

місцевого самоврядування. Але по факту меморандум – це не закон і навіть не підзаконний 

акт. Тому цю проблему краще вирішувати на законодавчому рівні.  

 

Із початком року відпускна ціна природного газу для бюджетних організацій 

територіальних громад України зросла у 2 – 2,5 рази. Це створює критичну напруженість 

місцевих бюджетів. У нинішніх умовах подальше зростання ціни на газ для бюджетних 

установ та організацій ставить під загрозу проведення опалювального сезону, зокрема, 

забезпечення теплом шкіл, дитячих садочків, лікарень. 

 

Конституцією України гарантується право громадян на безоплатну освіту та охорону 

здоров’я, однак, складається ситуація, що сьогодні із державного бюджету фінансується 

лише заробітна плата освітян та медиків. А утримання закладів охорони здоров’я, де левову 

частку займає оплата енергоносіїв, непосильним тягарем повністю лягає на плечі громад, які 

мають на балансі комунальні заклади охорони здоров’я. Тобто, держава перекладає 

задекларовані обов’язки на плечі місцевих бюджетів, без передачі на це додаткового ресурсу. 

 

Враховуючи зростання соціальної напруги, реагуючи на численні звернення 

громадських організацій, керівників підприємств різних галузей, ми, депутати Кобеляцької 

міської ради, звертаємося з проханням вжити невідкладних заходів щодо недопущення 

зростання цін на природний газ. 

 

  Передбачити для місцевих бюджетів додатковий фінансовий ресурс на оплату 

комунальних послуг та енергоносіїв для закладів освіти. Також передбачити для місцевих 

бюджетів, на балансі яких знаходяться заклади охорони здоров’я, додатковий фінансовий 

ресурс на оплату комунальних послуг та енергоносіїв. 

 

 

 Прийнято на тринадцятій 

 сесії Кобеляцької міської ради 



 

 

 

 восьмого скликання від 29.10.2021 

 року 


